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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2006-2010 
 

 

PROTOKÓŁ NR 41/10 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 września 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego                        

za I półrocze 2010 r.  

4. Analiza potrzeb zgłoszonych przez placówki oświatowe Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na L sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 41 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 
 

Radny Adam Bączyk zadał następujące pytania: 

 czy przyznane środki dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka zakończą temat  

wymiany stolarki okiennej w tej placówce, 

 jak wygląda sprawa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu, czy Zarząd 

planuje jej przeniesienie,  

 jakiego typu braki formalne wystąpiły, które spowodowały, że konkurs na dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu nie został rozstrzygnięty, 

 co to za konferencja, którą chce zorganizować Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna          

w Zgierzu.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński odniósł się do 

podniesionych kwestii. 

Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu to jeden przetarg 

został rozstrzygnięty, została podpisana umowa z wykonawcą. Biorąc pod uwagę wartość 

zamówienia publicznego oraz kwotę jaką placówka na to zadanie dysponuje został już 

ogłoszony drugi przetarg, którego specyfikacja przewiduje zakończenie realizacji wymiany 

stolarki budowlanej w tej placówce łącznie z zamurowaniem ścian luksferowych                           

i uzupełnienie ich nowymi oknami. Także w ramach tej kwoty, która obecnie w budżecie jest 

zabezpieczona na ten cel wymiana stolarki okiennej, zewnętrznej drzwiowej oraz wymiana 

ścian luksferowych zostanie w tym roku zakończona.  
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Co do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu to Zarząd swego czasu zwrócił się            

o analizę możliwości zmiany siedziby Poradni. Analiza została Zarządowi przedstawiona               

i biorąc pod uwagę jej efekty nie ma możliwości zmiany siedziby Poradni. Zarząd nie podjął 

żadnej decyzji w tej kwestii, sprawa nie jest dalej debatowana. 

Odnośnie konkursu na dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu to jest 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej, które określa tryb i regulamin komisji 

konkursowej jak i również ustala jakie dokumenty kandydat przystępujący do konkursu musi 

w swoje ofercie zawrzeć. Do konkursu na dyrektora MDK w Zgierzu oferty złożyło                      

dwóch kandydatów. Komisja po analizie tych ofert stwierdziła, że zawierają one braki 

formalne, czyli nie zawierają wszystkich tych dokumentów, które były w treści ogłoszenia             

o konkursie i które są wymienione w rozporządzeniu MEN jako obligatoryjne dla oferentów.            

W związku z tym w drodze głosowania komisja nie dopuściła obydwu kandydatów do 

zasadniczej części oceny merytorycznej co spowodowało, że konkurs został 

nierozstrzygnięty.  

W kwestii konferencji wie tylko tyle, że wniosek taki wpłynął, Zarząd prosił o kosztorys, 

który został Zarządowi przedłożony i efekt jest taki, że Zarząd negatywnie ten wniosek 

rozpatrzył. Szczegóły na temat tej konferencji nie są naczelnikowi znane.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, jaka jest decyzja Zarządu w sprawie wsparcia finansowego na 

remont dachu  w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Zgierzu. 

 

 Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski odpowiedział, że w projekcie uchwały zmieniającym 

budżet Powiatu Zgierskiego – druk „A” znalazła się kwota 107.000 zł na tzw. przejściową 

termomodernizację tegoż budynku. Także na pewno to zadanie jeszcze w tym roku zostanie 

przez dyrektora tej placówki zrealizowane.   

 

Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o informację czy jest już decyzja, jeżeli chodzi                        

o przyznanie 17.000 zł dla Liceum Ogólnokształcącego w Aleksandrowie Łódzkim  na 

odnowienie parkietu w sali gimnastycznej.  

 

Skarbnik poinformował, że decyzji w tej sprawie jeszcze nie ma. Temat ten na pewno będzie 

jeszcze przedmiotem posiedzenia Zarządu.  

 

Radny Adam Bączyk nawiązując do tematu konkursu MDK w Zgierzu był zainteresowany 

czy te braki (dokumenty) zostały uzupełnione.  

 

Naczelnik wyjaśnił, że regulamin ustalony przez MEN nie przewiduje możliwości 

uzupełnienia złożonej przez kandydata oferty. Jeżeli konkurs został  nierozstrzygnięty to 

zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty, w takim wypadku, Zarząd Powiatu 

Zgierskiego ma możliwość wskazania wybranego przez siebie kandydata. To też Zarząd 

uczynił i na kolejną 5 letnią kadencję powierzył stanowisko dyrektora Jadwidze Wlaźlińskiej 

dotychczasowej dyrektor tej placówki. 

 

Ad. 3 

Skarbnik przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego                    

za I półrocze 2010 r.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała: 

 dlaczego w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

wykonanie planu wynosi tylko 43,7% – str. 50; 

 jaki był powód zwrotu dotacji do Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 123.673,89 zł    

– str. 51. 
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Skarbnik udzielił odpowiedzi.  

W dziale 801, rozdział 80120 znaczną pozycję stanowią wydatki majątkowe. W tym rozdziale 

realizowane są 2 projekty unijne i ta pozycja wydatek majątkowy zaniża wykonanie 

wydatków w rozdziale 80120.  

Zwrot dotacji związana jest z projektami unijnymi. Powiat ponosił pewne wydatki jeszcze nie 

wiedząc, że będzie możliwość ubiegania się o środki unijne na daną inwestycję. Składając 

wniosek powrzucał te poniesione już wydatki, aby uzyskać jak największą refundację. Urząd 

Marszałkowski przy rozliczaniu dotacji uznał, że tego typu wydatek nie może być, przy tego 

typu zadaniach, traktowany jako wydatek kwalifikowany i dlatego kazał dotację zwrócić.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji.   

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła potrzeby zgłoszone przez placówki podczas ich 

wizytowania. Okazuje się, że część z tych potrzeb została zrealizowana.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego o uwzględnienie               

w projekcie budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 pozostałych do zrealizowania potrzeb 

zgłoszonych przez placówki oświatowe. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – druk „A” 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – druk „B” 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 6  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 40 posiedzenia. 

 

Ad. 7  

Przewodnicząca Komisji podniosła następujące sprawy: 

 zaproponowała wniosek, aby w przyszłej kadencji w składzie  komisji konkursowych na 

dyrektorów placówek oświatowych uczestniczył przedstawiciel Komisji Oświaty. Miało 

to miejsce w poprzedniej kadencji. Wie, że zmieniły się przepisy w tej kwestii, ale uważa, 

że Komisja powinna uczestniczyć w pewnych rozstrzygnięciach.  

 

Naczelnik wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty powoływanie komisji 

konkursowych jest kompetencją Zarządu. 
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W wyniku dyskusji Komisja ustaliła, że zwróci się do Zarządu Powiatu Zgierskiego                  

z prośbą o rozważenie możliwości, aby w przyszłej kadencji w składzie  komisji 

konkursowych na dyrektorów placówek oświatowych uczestniczył przedstawiciel Komisji 

Oświaty.  

 

 radni uczestniczą w różnych imprezach organizowanych na terenie Powiatu Zgierskiego. 

Nie wie jak to jest w innych miejscowościach, ale w Głownie, od początku tej kadencji, 

jest taki zwyczaj składania kwiatów w miejscach pamięci przez członków Zarządu 

Powiatu Zgierskiego. Jest także radną powiatu. Czasami uczestnicząc czuje się 

niezręcznie, że zostaje niezauważona, a przecież reprezentuje Radę Powiatu Zgierskiego. 

Chciałaby, aby forma reprezentacji Powiatu Zgierskiego miała jednolity front.  

 

Radny Józef Dziemdziela podkreślił, że w ustawie o samorządzie powiatowym jest 

jednoznaczny zapis, że powiat reprezentuje starosta (jeżeli sam nie może czyni to  w jego 

imieniu członek zarządu). Natomiast każdy radny ma prawo kupić wiązankę i ją złożyć.  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 41 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            
 

 


